1 Nº 160 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ......................... 1

PORTARIA/DISP.Nº022/2022. ...................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO N 023/2022 .......................... 1

PORTARIA/DISP.Nº022/2022.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos
da Lei n° 14.133/21, para a Contratação de
Empresa para aquisição de ar condicionados e
projetor destinado as escolas municipais do
Município de Fátima - TO.

O Sr.º GERBSON CLEYTO PEREIRA ALVES Gestor da
Secretaria Municipal de Educação, Juventude e
Esporte de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo
Administrativo nº 844/2022
CONSIDERANDO o que dispõe o art. artigo 75,
inciso II da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e
alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação das
Empresas: GILVAN SANTOS BARROS 94053880106,
CNPJ: 40.760.370/0001-41situada em RUA

TIRADENTES Nº 159 CENTRO FÁTIMA - TO, nos
termos do Processo Administrativo nº 844/2022,
que tem como objeto Contratação de Empresa para
aquisição de ar condicionados e projetor destinado
as escolas municipais do Município de Fátima - TO.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO,  10 de junho de 2022.

GERBSON CLEYTO PEREIRA ALVES
Gestor da Secretaria Municipal de Educação,

Juventude e Esporte

EXTRATO DE CONTRATO N 023/2022
Dispensa de Licitação nº 019/2022

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
inscrito no CNPJ nº 30.550.527/0001-50, com sede
na Rua Porto Alegre, n°179, centro, Fátima – TO,
representada neste ato pelo Gestor o Sr. Gerbson
Cleyton Pereira Alves, brasileiro, casado, portador
da Cédula de Identidade: nº 242.699 2° via,
portador do CPF nº 718.936.601-68, residente e
domiciliado na cidade de Fátima TO.
Contratado: LM CONSULTORIA &
REPRESENTAÇÕES, inscrita no CNPJ:
19.266.661/0001-91 Qd 407 sul Alameda 05 QI 28
Lt 03 Casa 03 Palmas - TO, CEP 77.305-000,
representada pela Senhora LAYDIANE PEREIRA
BASTOS MIRANHA, portadora do CPF n°
006.520.871-40.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços profissionais em assessoria e consultoria
de forma contínua junto ao setor de licitação da
Secretaria Municipal de Educação do município de
Fátima - TO, de acordo com o Anexo I, do Processo
Administrativo 982/2022.
Base Legal: Art. 24, II Lei Federal n. 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Valor Global: R$ 8.750,00 (oito mil setecentos e
cinquenta reais), pagos em 07 parcelas de R$

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEXTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2022 – SUPLEMENTAR Nº 160

2 Nº 160 ANO VII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais), após a
execução mensal dos serviços.
Vigência do Contrato: A vigência deste Contrato
será  a partir da data de sua assinatura até
31/12/2022, podendo ser prorrogado conforme
previsto no inciso “II”, art. 57 da Lei 8.666/93, de
21/06/93, com atualização publicada em 06/07/94,
nos moldes do artigo 3º da Lei 8.883/94, desde que
haja interesse entre as partes, sempre através de
termos aditivos numerados em ordem crescente.
Dotação Orçamentária:

Dotação
Orçamentária

12.361.0004.2025

Elemento de Despesa 3.3.90.39

Fonte de Recurso

1.500,1001

Foro: Comarca de Porto Nacional – TO. Fátima,
Estado do Tocantins, em 07 de junho de 2022.

GERBSON CLEYTO PEREIRA ALVES
Secretário Municipal de Educação

		2022-06-13T22:54:36-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188